
ВЕСТИ
Арамильские 93

№ 50 (1315) 30.09.2020
Официально

 
на осуществление государственного полномочия Сверд-
ловской области по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к го-

сударственной собственности Свердловской области
165,0 172,0

 

на осуществление государственного полномочия Сверд-
ловской области по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0,2 0,2

 
на осуществление государственного полномочия Сверд-
ловской области по созданию административных комис-

сий
119,8 124,6

 
на осуществление государственного полномочия Сверд-
ловской области по предоставлению отдельным катего-
риям граждан компенсации расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг
28639,3 28639,3

 

на осуществление государственных полномочий Сверд-
ловской области по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и 
здоровья

1168,9 1215,7

 

на осуществление государственного полномочия Сверд-
ловской области по предоставлению гражданам, про-

живающим на территории Свердловской области, меры 
социальной поддержки по частичному освобождению от 

платы за коммунальные услуги

27,0 38,0

 
на осуществление государственного полномочия Сверд-
ловской области в сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с собаками 

без владельцев
546,6 555,8

000 2 02 39999 04 
0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 285957,0 303454,0

в том числе    

 

Субвенции на финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основно-
го общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных организациях

156077,0 165858,0

 
Субвенции на финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-

ных дошкольных образовательных организациях
129880,0 137596,0

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 сентября 2020 года № 74/5

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 
года № 61/7 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском 

городском округе на постоянной основе»

В соответствии с Планом работы Думы Арамильского городского округа на второе полугодие 2020 
года, утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 11 июня 2020 № 71/6, статьей 
86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 2 Закона Свердловской области от 
26 декабря 2008 года № 146-03 «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительно-
го органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на тер-
ритории Свердловской области», Решением Думы Арамильского городского округа от 19 декабря 2019 
года № 65/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 го-
дов», статьями 27 и 29 Устава Арамильского городского округа, заслушав и обсудив информацию пред-
седателя Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского 
округа Н.М. Шунайловой, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Пункт 2 Решения Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года № 61/7 «О за-
работной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на по-
стоянной основе» изложить в новой редакции:

«2. Утвердить размеры должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности в Ара-
мильском городском округе на постоянной основе (прилагается).».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2020 года.
3. Органам местного самоуправления Арамильского городского округа в течение 15 дней с момента 

вступления в силу настоящего Решения привести штатные расписания в соответствие с настоящим Ре-
шением.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить и постоянную Комиссию Думы Арамильско-
го городского округа по бюджету и экономической политике (А.А. Аксенова).

Председатель Думы 
Арамильского городского округа С.П. Мезенова
Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение № 1
к Решению Думы Арамильского 

городского округа
от 11 сентября 2020 года № 74/4

Утверждены Решением Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года № 61/7

Размеры
должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском 

округе на постоянной основе 

Наименование должности Размер
должностного оклада, в рублях

Глава Арамильского городского округа 27 697
Председатель Думы Арамильского городского округа 27 697

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 сентября 2020 года № 74/6

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников, занимающих должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа», утвержденное 

Решением Думы Арамильского городского округа
от 14 июня 2018 года № 39/6 

В соответствии с Планом работы Думы Арамильского городского округа на второе полугодие 2020 
года, утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 11 июня 2020 № 71/6, статьей 
86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 101 Областного закона Свердловской области 
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь Решением 
Думы Арамильского городского округа от 19 декабря 2019 года № 65/2 «О бюджете Арамильского го-
родского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Уставом Арамильского городского 
округа, заслушав и обсудив информацию председателя Комитета по экономике и стратегическому раз-

витию Администрации Арамильского городского округа Н.М. Шунайловой, Дума Арамильского город-
ского округа

РЕШИЛА:

1. Приложение № 6 к Положению «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесен-
ные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Арамильского городского округа», утвержденное Решением Думы 
Арамильского городского округа от 14 июня 2018 года № 39/6 «Об оплате труда работников, занимаю-
щих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа») изло-
жить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2020 года.
3. Органам местного самоуправления Арамильского городского округа в течение 15 дней с 

момента вступления в силу настоящего Решения привести штатные расписания в соответствие с 
настоящим Решением.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить и постоянную Комиссию Думы Арамильско-
го городского округа по бюджету и экономической политике (А.А. Аксенова).

Председатель Думы
Арамильского городского округа С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

Приложение
к Решению Думы Арамильского 

городского округа
от 11 сентября 2020 года № 74/6

«Приложение № 6
к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Арамильского городского округа

Размеры должностных окладов работников, занимающих
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,

и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Арамильского городского округа

№
п/п

Наименование должности Размер должностного оклада, 
в рублях 

1. Старший инспектор 10 823
2. Заведующий экспедицией 8 571
3. Инспектор 8 571
4. Делопроизводитель 8 571
5. Секретарь административной комиссии 7 093

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 сентября 2020 года № 74/7

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда
муниципальных служащих Арамильского городского округа», утвержденное Решением Думы 

Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/9

В соответствии с Планом работы Думы Арамильского городского округа на второе полугодие 2020 
года, утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 11 июня 2020 № 71/6, статьей 
86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 
октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской 
области», статьей 101 Областного закона Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», Решением Думы Арамильского городского округа от 19 декабря 
2019 года № 65/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов», статьей 43 Устава Арамильского городского округа, заслушав и обсудив информацию пред-
седателя Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского 
округа Н.М. Шунайловой, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих Арамильского город-
ского округа», утвержденное Решением Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года 
№ 46/9, следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 Размеры должностных окладов муниципальных служащих Арамильского город-
ского округа изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.2. Приложение № 2 Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муни-
ципальных служащих Арамильского городского округа изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2020 года.
3. Органам местного самоуправления Арамильского городского округа в течение 15 дней с момента 

вступления в силу настоящего Решения привести штатные расписания в соответствие с настоящим Ре-
шением.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить и постоянную Комиссию Думы Арамильско-
го городского округа по бюджету и экономической политике (А.А. Аксенова).

Председатель Думы Арамильского городского округаС.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

Приложение № 1  
к Решению Думы Арамильского 

городского округа
от 11 сентября 2020 года № 74/7

«Приложение № 1
к Положению «Об оплате труда

муниципальных служащих
Арамильского городского округа»»

Размеры должностных окладов муниципальных 
служащих Арамильского городского округа

№
п/п

Наименование должности Размер долж-
ностного 

оклада, (руб.)
1. Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа 19 031
2. Руководитель отраслевого (функционального) органа Администрации Арамильского город-

ского округа
16 308

3. Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа Администрации Арамиль-
ского городского округа

14 678

4. Руководитель структурного подразделения Администрации Арамильского городского окру-
га, не входящего в состав другого структурного подразделения

15 978

5. Заместитель руководителя структурного подразделения Администрации Арамильского го-
родского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения

14 994


